.4
ú

-*Eâ

-:o o
ô

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO Do CARAJÁS
CABINETE DO VEREADOR JOSEMIR LIMAruNIÃO BRASIL

tNDtcAçÃo N"JJ Ú,DE2o25.

Indica ao Executivo Municipal com urgência, a
instalação de iluminação pública nas entradas
dos bairros de chácaras, localizados na curva do
"s".

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para
sugerir, com urgência, a instalação de iluminação pública nas entradas dos bairros de
chácaras, localizados na curva do "S".

JUSTTFtCAÇÃO

A ausência de iluminação adequada nessas entradas compromete a segurança
dos moradores e visitantes, aumenta o risco de acidentes de trânsito e favorece a ação
de criminosos, especialmente no período noturno. A implantação da iluminação
proporcionará maior segurança, conforto e visibilidade, beneficiando diretamente toda a
comunidade local e contribuindo para a melhoÍia da qualidade de vida dos cidadãos.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 15 de agosto de 2025; 45o da Fundação e 34o da
Emancipação.

-flr
ro -=
C.qt:êoãÊr
ô êo
:do2'mg,iv
'o D
B+s
§ õ'|?o.. !!

§3

J ilva Lima
Vere NIÃO BRASIL

Rua Oziel Cameiro,37, Centro - Km 02 CEP:68.524-000 Eldorado do CarajrisiPA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br

AJô Câmara! + 55 (94) 9 91064732
llÁtlÀ lÀ r.lLtr, ll'^ lll

ELIlÍ)BAOÍl OÍt CABAIÁS
á.1..,i. 1". .d" y;k/*sF\J